
) 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO No 12.398/06 
de 27 de dezembro de 2006 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLETIM DO MUNICÍPIO 
N° ,_:; t Z.. de 1 J I v I C -f. 

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo 
Municipal do Turismo- FUNTUR. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei 
Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990, 

Considerando os termos da Lei nº 5636, do dia 17 de 
maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 12 . Ficam nomeados para integrar o Conselho Diretor do Fundo 
Municipal de Turismo - FUNTUR, os quais estarão representando o Conselho 
Municipal de Turismo de São José dos Campos- COMTUR, os seguintes membros: 

I - URÂNIA LIMA SAMPAIO; 

11- GEMINIANO JORGE DOS SANTOS; e 

111-JOSÉ NELSON MONTEIRO RUECKER. 

Art. 22 . Excepcionalmente, os membros nomeados neste decreto, 
exercerão seus mandados até o término da gestão dos atuais membros do COMTUR, 
que ocorrerá em 24 de novembro de 2007. 

ART. 3º. Os membros do Conselho Diretor do Fundo Municipal de 
Turismo - FUNTUR, não serão remunerados, porém os seus serviços prestados serão 
considerados relevantes para o Município. 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

D~ (_ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de Sôo Paulo -

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 27 de 
dezembro de 2006. 

Edu~ 
Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de 
dois mil e seis. 

D 12.398 

I l, [., l ' ~ ~ ~--~ rL~ ;\_ 

Roberta Marcondes Fourniol Rebello 
Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

2 


